
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 25, DE 26 DE MAIO DE 2022. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. DANIEL NOGUEIRA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem 

a Portaria nº 1.534, de 22 de outubro de 2020, da Reitoria, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, o protocolo de Segurança de Atividade de 

Campo atinente a componente curricular VIVÊNCIA E CAMPO I, AG01023, ministrada 

pelo professor Dr. Fernando Michelotti, que será realializada no período de 30/05 à 04/06 no PA 

1º de Março, com os seguintes participantes:   

Nome  Matrícula 
PEDRO HENRIQUE LIMA DE ARAUJO 201940302017 

LEONARDO MOREIRA DOS SANTOS 201940302037 

LUCAS GONCALVES CARDOSO 201940302038 

GIOVANA RISTOW TIMM 202040302085 

ALAN SAMPAIO DE BRITO 201940302022 

ANGELA CRISTINA LOPES DA SILVA 201940302002 

DALILA ALMEIDA SANTOS 201940302025 

DEBORA LAIS SILVA DA SILVA 201940302004 

FABIANO LAGO SOARES 201940302005 

FERNANDHA DA SILVA SOUZA 202040302016 

GUSTAVO LUCAS FERREIRA DA SILVA SILVA 201940302039 

HALINA CRISTINA MORAES PEREIRA 201840302032 

ITALO ALMEIDA CARVALHO 201840302049 

JESSE LIMA ABREU 201940302008 

JHUAN MARCOS REGO PINTO 201940302009 

JOAO PEDRO DOS PASSOS DA COSTA 201940302026 

JOICIANE GOMES BARBOSA 201940302040 

LANA LOHANA LOPES DE FREITAS 201940302023 

MARCOS JORDY LOPES GOMES 201940302027 

RICARDO PEREIRA MORAES 201940302018 

ROSILDO CORREA 201940302031 

TIAGO MENDES ROSALVO 201940302021 

JESSICA SILVA DA SILVA 202040302033 

ANA CAROLINA SOUSA MODESTO 202040302037 

ANDRESSA CRISTINE CAMPOS DA SILVA 202040302039 

BRUNO DOS SANTOS CAMILO 202040302041 

CAIO LUCAS DE SOUSA SANTOS 202040302007 

CAMILA OLIVEIRA PIRES 202040302042 

CRISTIELMA DEIANE CARDOSO DA SILVA 202040302043 

DANIEL MARINHO DE BARROS 202040302009 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 
DHIESSICA PAIXAO DOS SANTOS 202040302010 

ELIS AQUINO DA SILVA 202040302012 

EMANUELLE SOUZA DAS NEVES 202040302013 

EVELYN EDUARDA OLIVEIRA SANTANA 202040302014 

FERNANDA ALVES GOLFETTO 202040302015 

FRANCIELE COSTA DE BRITO 202040302017 

GIOVANNA FREITAS SANTOS 202040302018 

GLORIA STEFANY SANTOS SOUSA 202040302032 

JOATAN ALVES FERREIRA 202040302034 

JULIANA PEREIRA CARVALHO 202040302022 

KASSIA RAYANE SILVA MARINELLI ALMEIDA 202040302023 

MICHAEL DA SILVA MENEZES 202040302025 

VITTORIA MOREIRA CARDOSO 202040302030 

WELLINGTON AIRES DE SOUZA 202040302031 

JUCELINO BEZERRA DE SOUZA (servidor Técnico 

em Agropecuária) 

1651327 

 

     Art. 2°. Esta portaria entra en vigor na data de sua publicação.  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/05/2022

PORTARIA Nº 2726/2022 - IEDAR (11.28) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 27/05/2022 15:40 ) 
DANIEL NOGUEIRA SILVA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2424923

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2726 2022 PORTARIA 26/05/2022 56dd866ae9

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

